

12 listopada 2013



Uroczystości 11 listopada w Ożarowie i Opatowie

W Ożarowie i Opatowie członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski uczestniczył w

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Uroczystości 11 listopada w Ożarowie i Opatowie | 1

obchodach upamiętniających 95. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Obchody Święta Niepodległości w Ożarowie rozpoczęły się od mszy świętej w miejscowym kościele i złożenia wieńców przed symbolicznym krzyżem. Następnie, uroczystości odbywały się w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury. Program artystyczny przygotowały dzieci ze Szkoły Podstawowej w Janowicach.

Z prelekcją o nominacjach oficerskich Józefa Piłsudskiego w pobliskich Jakubowicach wystąpił historyk, dyrektor Biblioteki Pedagogicznej w Opatowie, **Marek Lis**. W przyszłym roku w październiku odbędą się uroczystości z okazji 100. rocznicy zdarzenia.

Do jubileuszu w przyszłym roku obiecał się włączyć obecny podczas uroczystości w Ożarowie członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, **Kazimierz Kotowski**. - Cieszę się, że od wielu lat mogę z wami obchodzić najważniejsze święta - powiedział. - Mogę być z wami razem, bo dzisiejszy dzień, 11 Listopada, jest takim szczególnym dniem, który co roku obchodzimy, by pokłonić się dawnym bohaterom.

Z kolei obchody Święta Niepodległości w Opatowie rozpoczęły się od mszy świętej w Kolegiacie Św. Marcina, którą odprawił ksiądz biskup **Krzysztof Nitkiewicz**.

Po mszy poczty sztandarowe, przedstawiciele samorządu wojewódzkiego, powiatowego i gminnego raz delegacje instytucji, firm i zakładów pracy udali się pod pomnik majora Ludwika „Topora” Zwierzdowskiego w Rynku. Pochodowi towarzyszyła Opatowska Orkiestra Dętą imienia Józefa Grudnia.

Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Kazimierz Kotowski** wyraził zadowolenie, że z każdym rokiem przybywa mieszkańców, którzy uczestniczą w uroczystościach Święta Niepodległości. - Znajdujemy czas, by przyjść, chylić czoła, oddać cześć tym, którzy przyczynili się do odzyskania niepodległości po 123 latach niewoli - powiedział.

Kazimierz Kotowski nawiązał do ostatnich dwudziestu lat, gdy udało się wiele zrobić w samorządach. - To, co zostało nam dane dzięki wejściu do Unii Europejskiej, wytworzyło pewną podstawę, na której teraz planujemy dalsze przekształcenia, robimy założenia do następnego okresu 2014 - 2020 - powiedział. - Bardzo proszę o dalszą współpracę, o zrozumienie, troskę o nasz Opatów, powiat opatowski, region świętokrzyski. Przyjmijcie od samorządu województwa najlepsze życzenia, spełnienia planów, zamierzeń, wszystkiego, co się szczęściem zowie. Niech się darzy!

O bohaterach walk niepodległościowych mówił burmistrz **Andrzej Chaniecki**. Delegacje złożyły wieńce przed pomnikiem majora Ludwika „Topora” Zwierzdowskiego. Na rynku mieszkańcy podziwiali także pokaz musztry uczniów Niepublicznego Technikum w Opatowie Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach. Po południu w Opatowskim Ośrodku Kultury odbył się koncert pieśni patriotycznych. Wystąpiła młodzież działająca w

ośrodka kultury oraz chór nauczycielski „Coro Cantorum” z Ostrowca Świętokrzyskiego.



